
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 123)  

 

 

ПРИКАЗ 

03 декабря 2020 г.          № 221  

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по предупреждению коррупционных 

правонарушений в сфере 

деятельности МОУ детского сада № 123 

на 2021-2023 годы  

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании приказа ДТУ ДОАВ от 26.11.2020 № 03/556 

«Об утверждении плана мероприятий Дзержинского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции 

на 2021-2023 годы», и в целях недопущения коррупционных правонарушений в МОУ 

детском саду № 123 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению — коррупционных 

правонарушений в сфере деятельности МОУ детского сада № 123 на 2021-2023 

годы (Приложение 1). 

2. Всем субъектам образовательного процесса изучить в 2-х недельный срок со дня 

утверждения данного нормативного документа. 

3. Вести регулярный контроль за соблюдением и исполнением данного нормативного 

документа, согласно должностному функционалу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ____________ О.А. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МОУ детского сада №123 

_______________ О.А. Смирнова 

Приказ №221 от 03.12.2020г. 

 

 
План мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере 

деятельности МОУ детского сада № 123 на 2021-2023 годы 

 

    № 

    п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные 

1. Повышение эффективности деятельности по противодействию коррупции 

1.1

.  

Разработка плана мероприятий по 

противодействию коррупции в МОУ 

Январь 2021, 

2022, 2023 г.г. 

Рабочая группа 

1.2

. 

Формирование рабочей группы по 

противодействию коррупции. Назначение 

ответственных лиц за осуществление 

мероприятий по профилактике коррупции в МОУ 

Январь 2021, 

2022, 2023 г.г. 

Заведующий 

1.3

. 

Организация работы «Горячей линии» для сбора 

и обобщения информации по фактам коррупции в 

МОУ, направление информации в установленном 

порядке в правоохранительные органы 

2020-2021 годы 

по мере 

необходимости) 

Рабочая группа 

1.4

. 

Ведение Журнала регистрации заявлений о 

коррупционных правонарушениях 

по мере 

поступления 

обращений 

Ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

1.5

. 

Обновление информационных стендов в МОУ о 

предоставляемых государственных и 

муниципальных услугах 

 

2021-2023 годы 

(по мере 

необходимости) 

Заведующий 

2. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции 

2.1

. 

Обновление информации, размещаемой на 

официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, о своей 

деятельности  

2021-2023 годы 

 

Ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

2.2

. 

Содействие родительской общественности по 

вопросам участия в управлении МОУ в 

установленном законодательством порядке 

2021-2023 годы Ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

2.3

. 

Организация проведения анкетирования 

родителей (законных представителей) 

обучающихся МОУ по вопросам 

противодействия коррупции  

2021-2023 годы Ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

4. Совершенствование работы кадровых служб, лиц, ответственных за кадровую работу,  

 по профилактике коррупционных и других правонарушений 



4.2

. 

Проведение в МОУ мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с коррупцией 

декабрь 2021, 

2022, 2023 г.г. 

Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ  

5. Совершенствование правовой основы противодействия коррупции 

5.

1. 

Организация занятий по изучению 

действующего законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, 

предотвращении конфликта интересов, 

ответственности за совершение преступлений 

коррупционной направленности, этики 

муниципальной службы и Стандарта 

антикоррупционного поведения 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.

2. 

Повышение квалификации, в должностные 

обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.5

. 

Осуществление контроля за соблюдением 

установленных действующим 

законодательством Российской Федерации 

ограничений, запретов для сотрудников 

МОУ 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.6

. 

Осуществление контроля за соблюдением 

требований законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в том 

числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их несоблюдения 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.8

. 

Проведение анализа соблюдения запретов, 

ограничений и требований, установленных в 

целях противодействия коррупции, в том числе 

касающихся получения подарков отдельными 

категориями лиц, выполнения ими иной 

оплачиваемой работы, обязанности уведомлять 

об обращениях в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.9

. 

Изучение передового опыта деятельности МОУ 

по противодействию коррупции и подготовка в 

установленном порядке предложений по 

совершенствованию этой деятельности в 

образовательной системе  

2021 - 2023 годы Рабочая группа 

 

5.1

0. 

Реализация в МОУ факультативных, элективных 

курсов, модулей в рамках предметов 

2021-2023 годы Заведующий 



обществоведческих дисциплин, формирующих 

антикоррупционную установку, раскрывающих 

современные подходы к противодействию 

коррупции в Российской Федерации 

5.1

1. 

Организация антикоррупционного просвещения и 

воспитания воспитанников МОУ в рамках 

дисциплин социально-экономического и 

гуманитарных циклов, мероприятий по изучению 

вопросов антикоррупционного законодательства 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.1

2. 

Осуществление личного приема граждан 

администрацией МОУ по вопросам проявлений 

коррупции и правонарушений 

2021-2023 годы Заведующий 

5.1

3. 

Отчет руководителей образовательных 

учреждений о расходовании бюджетных и 

внебюджетных средств на заседании Совета 

МОУ, на общем родительском собрании 

по плану работы 

МОУ 

 

 

 

Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

5.1

4. 

Проведение мероприятий по формированию 

негативного отношения к дарению подарков 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

6. Взаимодействие с правоохранительными органами 

6.

1. 

Оказание содействия правоохранительным 

органам в проведении проверок информации 

по коррупционным правонарушениям в МОУ 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

6.

3. 

Принятие мер по устранению нарушений 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, причин и 

условий проявлений коррупции в МОУ, 

указанных в судебных актах, актах 

прокурорского реагирования, 

представлениях правоохранительных 

органов 

2021-2023 годы Заведующий, 

ответственный 

за организацию 

антикоррупцион

ной 

деятельностью в 

МОУ 

 

 


		2022-05-17T14:50:50+0300
	Смирнова Ольга Алексеевна




